AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0066/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/28890

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso, por intermédio da sua Pregoeira Oficial abaixo

assinada, torna público que o Pregão em epígrafe, cujo objeto consiste no “Registro de Preços para

futura e eventual Contratação de Empresa Especializada em Serviços Funerários em Geral,

incluindo a higienização, formalização, tamponamento, embalsamamento, fornecimento de

urnas mortuárias simples e translado aéreo e/ou terrestre, para atender os pacientes

cadastrados na Coordenadoria de Tratamento Fora do Domicílio, que venham a óbito em outro

estado no decorrer do seu tratamento”, com data de abertura agendada para ocorrer no dia

25/09/2025 às 09h00min (Horário de Cuiabá/MT), FICA SUSPENSA para corrigir a quantidade dos

itens cadastrados no sistema SIAG. A nova data será agendada no momento oportuno, cujo aviso estará

disponível no Portal de Aquisições (link: http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br),onde  são realizadas todas as

operações relativas ao certame, e disponível no site da Secretaria de Estado de Saúde Link:

http://www.saude.mt.gov.br/unidade/licitacoes/837/pregao-eletronico. Contato: E-mail

pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 – Coordenadoria de Aquisições.

             Cuiabá-MT, 24 de setembro de 2025.

IDEUZETE MARIA DA SILVA ALBUQUERQUE TERCIS
Pregoeira Oficial – SES/MT

S
E

S
D

IC
20

25
11

84
13

Assinado com senha por IDEUZETE MARIA DA SILVA ALBUQUERQUE TERCIS - PREGOEIRO / COAQUIS - 24/09/2025 às
16:01:11.
Documento Nº: 30764499-6221 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=30764499-6221

Governo de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

https://linksiga.trf2.jus.br

	SES-DIC-2025/118413